



Kommunstyrelsen

Handläggare
Johanna Lilja, 0456-81 61 21
johanna.lilja@solvesborg.se

Rådet för Trygghet Säkerhet Folkhälsa

Datum 2022-10-19

Tid 13:00-15:00

Plats Loftet

Deltagare Louise Erixon
Niklas Joelsson
Kith Mårtensson
Viveka Olofsson
Rebecca Wald
Ulf Svensson

Henrik Johnsson, Säkerhetschef
Mattias Danielsson,
Brottsförebyggande samordnare
Maria Torstensson,
folkhälsostateg
Lisa Svanberg, komm. chef
Johanna Lilja, sekreterare

Frånvarande:

*Daniel Berg
Jörgen Englin
Roine Olsson
Lars Lamberg
Kenth Cronqvist
Robert Manea
Birgit Birgersson-Brorsson
Marika Nilsson, kommunjurist
Lars Ericsson, kommunchef
Stefan Olofsson, näringslivschef*

1. Mötets öppnande

Louise Erixon öppnade mötet

2. Lägesbild

Säkerhetschef, med stöd av Folkhälsstrateg/ANDTS-samordnare samt Brottsförebyggande samordnare, redovisar den övergripande lägesbilden:

Narkotika – Inga påtagliga förändringar i flöde eller antal notiser, men det ser ut som att missbruket av Tramadol ökar. Även upplevd ökning av att unga tjejer (13-16 års ålder), har börjat röra sig i fel kretsar. Det vill säga kring de personer, konstellationer och platser som är aktuella.

Oroväckande etablering av nya aktörer i Mjällby.

NJ inflikar att det varit stökigt utanför Extra i Mjällby och att det varit nya individer, ej igenkända av personalen. Inget som uppmärksammats i lägesbilden.

Polismyndigheten har gjort uppmärksammade beslag av heroin i Olofström, vilket är ovanligt. Teorin är att Oxycontinet börjar bli svårare och dyrare att få tag på vilket gör att heroinet blir ett enklare och billigare alternativ.

Lägesbilden påvisar även en ökning av missbruk kopplat till lustgas. Relativt stora fynd av lustgasbehållare anträffas frekvent av Trygghetsvärdarna.

Information gick förra veckan ut till vårdnadshavare med barn i mellan- och högstadiet, samt till gymnasiet. Behållarna beställs lätt på internet eller köps i t ex partybutiker – gasen ger ett kortvarigt rus, men är farlig.

Det finns ingen åldersgräns och lustgas är inte narkotikaklassat. Att andas in lustgas kan orsaka syrebrist, eftersom den inte är uppblandad med syrgas. Lustgasen kan både köpas i små silverfärgade patroner och även stora blå patroner. Gasen inhaleras ofta direkt från patronen eller via en ballong.

Tillgreppsbrott – inga större avvikelser gentemot föregående period. Ett antal tillgreppsbrott har noterats i Monsunen, Norje. Med anledning av detta har vi genom Trygghetsvärdarna ökat vår närvaro där.

Skadegörelse – fortsatt stor problematik, främst på våra förskolor, skolor och i centrum, men mattats av efter sommaren. Problematiken kan främst kopplas till våra fokusungdomar och enheten har bra koll på vilka som är aktuella.

Vi ser över regelverket om det skulle gå att begränsa tillgången till exempelvis våra förskolor på kvällstid, ej vanliga skolorna då vi ej vill begränsa möjligheten till t ex spontanidrott.

Slottsruinen har varit utsatt igen och trots att t ex Trygghetsvärdarna är

där med jämna mellanrum så ligger den så till att det är relativt enkelt att ta sig dit och svårt att bli upptäckt. Belysningen är återigen sönderslagen, men innan den byts ut denna gång bör man få skyddande och kompletterande åtgärder på plats.

Även byggnader mm i innerhamnen har utsatts för skadegörelse och klotter. Området är farligt med sina höjder och bör stängslas in, då det är en intressant plats att vistas på.

Brottsförebyggande samordnare inflikar att ett antal fokusungdomar, framför allt tre stycken, är på väg i riktigt fel riktning. Det förs dialog med dem, men de tycker det är "kul" att ställa till det. "Det ger adrenalin". Ungdomarna har identifierats genom Trygghetsvärdarnas arbete och samverkan förs med IFO och Polismyndigheten.

Nedskräpning – hänger mycket ihop med våra a-traktorer. Det börjar tyvärr bli en större klick som inte sköter sig och attityden är generellt sett väldigt dålig. Vi ser i lägesbilsarbetet en ökning av "utomsocknes" a-traktorer, men även en ökning av vanliga bilar uppe på Kämpaslätten (ej alltid blandade dock). Det har även observerats kriminella element bland ungdomarna.

Tidigare diskussioner om att ge dem ansvar för någon uppgift åt kommunen verkar svårt, det är svårt att identifiera de som skulle vara mogna att ta det ansvaret.

Ungdomar – vi har ett antal ungdomar som är inblandade i det mesta ovan. Bland annat har ett ovan nämnda individer härjat centralt och nere vid Duvan i närtid. Medborgare, boende och äldre har i vissa fall ringt anhöriga för assistans vilket skulle kunna eskalera situationen. Enheten har upprättat cirka 30-40 orosanmälningar under sommarmånaderna. Oron har rört 10-12 ungdomar. Sekretessen ställer dock till det för fortsatta samtal kring individerna.

Det verkar ha lugnat ner sig lite runt det yngre barn som omnämndes vid tidigare råd. Samtycke är inhämtat från vårdnadshavare om samverkan och det är ett av de barn som man skulle vilja lyfta i en SSPF-grupp. Område TSF kommer att ta fram ett förslag till politiskt beslut kring arbete i SSPF (Skola Socialtjänst Polis Fritid) och SIG (Sociala Insatsgruppen).

Samtycke från vårdnadshavare enligt ovan har även inhämtas gällande ett antal av de aktuella ungdomarna.

Missbruk/psykisk ohälsa – även på detta område har orosanmälning gjorts, på vuxen.

3. Regional ANDTS-strategi

Folkhälsostrategi/ANDTS-samordnare informerar om den nya regionala ANDTS-strategin som alla i länet har beslutat godkänna och där man bara väntar in Region Blekinge.
Se underlag i mappen.

4. Förslag och åtgärder

Arbetet fortsätter med att upprätta kontakt- och avsättningsytor gentemot övriga förvaltningar, verksamheter och myndigheter. Exempelvis genererar enheten frekventa förslag till fysiska åtgärder kopplade till vår Samhällsbyggnadsförvaltning.

Här hoppas enheten mycket på Samhällsbyggnadsförvaltningens omstrukturering och kommande rekrytering av en strategisk samhällsplanerare.

Det strategiska arbetet gentemot vissa citykvarter löper vidare. Verksamheten för den närlivsbutik som ligger i samma kvarter är eventuellt ute till försäljning och enheten har bett Näringslivskontoret se över möjligheterna kopplat till detta.

Enheten har utöver ovan nämnda arbete med SSPF och SIG även initierat arbetet med ett antal samverkansnivåer kopplat till arbetet gentemot barn och ungdomar och driver på många sätt detta arbete. Detta på samtliga nivåer, strategiskt, taktiskt och operativt.

Brottsförebyggande samordnare återkopplar arbetet med Grannsamverkan. Vecka 45 planeras uppstartsmöte med 4st nya och 2st gamla områden. Polismyndigheten skall leda detta arbete.

Det fysiska skyddet för Stadshuset – Brottsförebyggande samordnare har sett över det fysiska skyddet i stadshuset. Grundarbetet och utredningen är klart och ute för yttrande i husets verksamheter. Den ska sen rendera i ett förslag/kostnadsförslag att ta ställning till. Kvar är att se över Medborgarkontoret samt rutiner för besökande, hantverkare mm.

Kameraövervakning – Som förtydligande har den allmänna kameraövervakningen rullat på i två olika spår och ansökningsförfaranden. De kommunala ansökningarna samt Polismyndighetens egna ansökningar. Många av dessa ansökningar och kamerapunkter har korrelerat och inte oväntat har Polismyndighetens spår gått något snabbare. Från vår sida ser vi dock detta som positivt då både kostnader och hantering landar på Polismyndigheten.

Enheten har i detta arbetat parallellt och i samverkan med Polismyndigheten. Polismyndigheten får som sagt upp sina kameror före kommunen, troligen Q2 2023 vilket också får till följd att kommunen kan

omprioritera sina ansökningar och kamerapunkter. Detta för att inte få "dubbelbeläggning" vilket skulle vara direkt kontraproduktivt.

5. Övrigt

- **Rekrytering av kommunpolis** – rekryteringen är klar, ny kommunpolis blir Fredrik Svennergren. Kommunpolis är dock ej likställt med att personen blir operativ i bara vår kommun. Det är en tjänst där man arbetar mer strategiskt och är en kontaktyta. Vi önskar dock mer närvaro av områdespoliserna.

- **Skottlossning Mjällby skola och motionsslinga Svarta Led** – Brottsförebyggande samordnare kan inte svara på frågan om utredningen är nedlagd. Tyvärr måste Polisen lägga ned om inga vittnen finns eller ingen annan teknisk bevisning att gå på. Dock är problematiken och information känd av områdespolisen och de bevakar utvecklingen.

- **Energigrupp** – representant från TSF sitter med i kommunens ny tillsatta energigrupp med anledning av prishöjningar och farhågor om elbrist och tittar där bl a på frågor kring belysning i det offentliga rummet.

6. Nästa möte

Nästa möte äger rum den 12 december, kl.13:00